
1

HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°87-2020-046

PUBLIÉ LE 24 AVRIL 2020



Sommaire

DDCSPP87
87-2020-04-21-002 - Arrêté portant agrément des associations de jeunesse et d’éducation

populaire (2 pages) Page 3

87-2020-04-24-001 - Arrêté portant agrément des associations de jeunesse et d’éducation

populaire (2 pages) Page 6

87-2020-04-24-003 - Arrêté portant agrément des associations de jeunesse et d’éducation

populaire (2 pages) Page 9

87-2020-04-24-004 - Arrêté portant reconnaissance 
du Tronc Commun d’Agrément d’une

association (1 page) Page 12

87-2020-04-21-003 - Arrêté portant reconnaissance du Tronc Commun d’Agrément d’une

association (1 page) Page 14

87-2020-04-24-002 - Arrêté portant reconnaissance du Tronc Commun d’Agrément d’une

association (1 page) Page 16

87-2020-04-23-001 - Arrêté préfectoral portant agrément d’associations de solidarité au

titre des chèques d’accompagnement personnalisé (2 pages) Page 18

87-2020-04-23-002 - Arrêté préfectoral portant agrément d’associations de solidarité au

titre des chèques d’accompagnement personnalisé (2 pages) Page 21

DREAL Nouvelle Aquitaine
87-2020-04-08-002 - Arrêté préfectoral portant dérogation à l’interdiction de destruction

d’individus d’espèces animales protégées et de leur habitat dans le cadre du projet de

franchissement de l'autoroute A20 entre la Bastide et le Puy Ponchet – Haute-Vienne (87)

(20 pages) Page 24

Préfecture de la Haute-Vienne
87-2020-04-23-003 - Arrêté  dérogatoire marché Sauviat sur Vige (2 pages) Page 45

87-2020-04-24-007 - Arrêté dérogatoire marché Bersac sur Rivalier (2 pages) Page 48

87-2020-04-24-006 - Arrêté dérogatoire marché le Vigen (2 pages) Page 51

87-2020-04-24-005 - Arrêté dérogatoire marché Saint Mathieu (2 pages) Page 54

87-2020-04-24-008 - Arrêté mise à disposition laboratoire CCS (2 pages) Page 57

87-2020-04-23-004 - Arrêté mise à disposition laboratoire LHYAL (2 pages) Page 60

2



DDCSPP87

87-2020-04-21-002

Arrêté portant agrément des associations de jeunesse et

d’éducation populaire

Arrêté portant agrément des associations de jeunesse et d’éducation populaire - "Faites des

Livres"

DDCSPP87 - 87-2020-04-21-002 - Arrêté portant agrément des associations de jeunesse et d’éducation populaire 3



VU l'article 8 de la loi n° 2001-624 du 17 juillet 2001 portant diverses dispositions d'ordre social,
éducatif et culturel ;

VU le décret n° 2002-571 du 22 avril 2002 relatif à l'agrément des associations de Jeunesse et
d’Éducation Populaire ;

Vu  le  décret  n°2009-1484  du  3  décembre  2009  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles ;

Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de M. Seymour MORSY, Préfet de la Haute-
Vienne ;

Vu  l’arrêté  Préfectoral  n°  87-2018-11-21-001  du  21  novembre  2018  portant  délégation  de
signature à Madame Marie-Pierre MULLER, Directrice départementale de la cohésion sociale et
de la protection des populations de la Haute-Vienne ; 

Vu le  décret  n°2019-838 du 19 août  2019 portant  diverses  mesures  de simplification  pour  le
ministère de l'éducation nationale et de la jeunesse ;

VU la demande formulée par l’association ci-dessous désignée ;

ARRETE

Article 1er : L’agrément prévu par le décret susvisé du 22 avril 2002 est accordé à l’association
dont le nom suit :

Numéro d’agrément L’association

87 J 413

« Faites des Livres »

3, Place Auguste Roche 
87200 Saint-Junien

n° RNA : W873000703

Article 2 : Cet agrément de jeunesse et d’éducation populaire n’est valide que si l’association
mentionnée ci-dessus détient un arrêté portant reconnaissance du tronc commun d’agrément en
cours de validité.

Article 3 : L’association mentionnée ci-dessus adressera chaque année au service départemental
de l’État en charge de la jeunesse et de l’éducation populaire le procès verbal de l’assemblée
générale, le rapport financier de l’exercice écoulé, le rapport annuel d’activités.

Article 4 :  L’association mentionnée ci-dessus informera le service départemental de l’État  en
charge de la jeunesse et de l’éducation populaire de toute modification de statuts, de changement
de siège social, de composition du bureau.

DDCSPP87 - 87-2020-04-21-002 - Arrêté portant agrément des associations de jeunesse et d’éducation populaire 4



Pour le Préfet
La Directrice

Marie-Pierre MULLER

Article 5 : La directrice départementale de la Haute-Vienne est chargée de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Haute-Vienne et
notifié aux intéressés.

Limoges, le 21 avril 2020

DDCSPP87 - 87-2020-04-21-002 - Arrêté portant agrément des associations de jeunesse et d’éducation populaire 5



DDCSPP87

87-2020-04-24-001

Arrêté portant agrément des associations de jeunesse et

d’éducation populaire

Arrêté portant agrément des associations de jeunesse et d’éducation populaire - Auberge Tilcara

DDCSPP87 - 87-2020-04-24-001 - Arrêté portant agrément des associations de jeunesse et d’éducation populaire 6



VU l'article 8 de la loi n° 2001-624 du 17 juillet 2001 portant diverses dispositions d'ordre social,
éducatif et culturel ;

VU le décret n° 2002-571 du 22 avril 2002 relatif à l'agrément des associations de Jeunesse et
d’Éducation Populaire ;

Vu  le  décret  n°2009-1484  du  3  décembre  2009  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles ;

Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de M. Seymour MORSY, Préfet de la Haute-
Vienne ;

Vu  l’arrêté  Préfectoral  n°  87-2018-11-21-001  du  21  novembre  2018  portant  délégation  de
signature à Madame Marie-Pierre MULLER, Directrice départementale de la cohésion sociale et
de la protection des populations de la Haute-Vienne ; 

Vu le  décret  n°2019-838 du 19 août  2019 portant  diverses  mesures  de simplification  pour  le
ministère de l'éducation nationale et de la jeunesse ;

VU la demande formulée par l’association ci-dessous désignée ;

ARRETE

Article 1er : L’agrément prévu par le décret susvisé du 22 avril 2002 est accordé à l’association
dont le nom suit :

Numéro d’agrément
L’association

87 J 414

Auberge Tilcara
Le Mascomère 

87380 Château-Chervix 

n° RNA :  W872011253 

DDCSPP87 - 87-2020-04-24-001 - Arrêté portant agrément des associations de jeunesse et d’éducation populaire 7



Pour le Préfet
La Directrice

Marie-Pierre MULLER

Article 2 : Cet agrément de jeunesse et d’éducation populaire n’est valide que si l’association
mentionnée ci-dessus détient un arrêté portant reconnaissance du tronc commun d’agrément en
cours de validité.

Article 3 : L’association mentionnée ci-dessus adressera chaque année au service départemental
de l’État en charge de la jeunesse et de l’éducation populaire le procès verbal de l’assemblée
générale, le rapport financier de l’exercice écoulé, le rapport annuel d’activités.

Article 4 :  L’association mentionnée ci-dessus informera le service départemental de l’État  en
charge de la jeunesse et de l’éducation populaire de toute modification de statuts, de changement
de siège social, de composition du bureau.

Article 5 : La directrice départementale de la Haute-Vienne est chargée de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Haute-Vienne et
notifié aux intéressés.

Limoges, le 24/04/2020

DDCSPP87 - 87-2020-04-24-001 - Arrêté portant agrément des associations de jeunesse et d’éducation populaire 8



DDCSPP87

87-2020-04-24-003

Arrêté portant agrément des associations de jeunesse et

d’éducation populaire

Arrêté portant agrément des associations de jeunesse et d’éducation populaire - Association

Chabatz d'entrar

DDCSPP87 - 87-2020-04-24-003 - Arrêté portant agrément des associations de jeunesse et d’éducation populaire 9



VU l'article 8 de la loi n° 2001-624 du 17 juillet 2001 portant diverses dispositions d'ordre social,
éducatif et culturel ;

VU le décret n° 2002-571 du 22 avril 2002 relatif à l'agrément des associations de Jeunesse et
d’Éducation Populaire ;

Vu  le  décret  n°2009-1484  du  3  décembre  2009  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles ;

Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de M. Seymour MORSY, Préfet de la Haute-
Vienne ;

Vu  l’arrêté  Préfectoral  n°  87-2018-11-21-001  du  21  novembre  2018  portant  délégation  de
signature à Madame Marie-Pierre MULLER, Directrice départementale de la cohésion sociale et
de la protection des populations de la Haute-Vienne ; 

Vu le  décret  n°2019-838 du 19 août  2019 portant  diverses  mesures  de simplification  pour  le
ministère de l'éducation nationale et de la jeunesse ;

VU la demande formulée par l’association ci-dessous désignée ;

ARRETE

Article 1er : L’agrément prévu par le décret susvisé du 22 avril 2002 est accordé à l’association
dont le nom suit :

Numéro d’agrément L’association

87 J 412 

Association Chabatz d’entrar
5 quai des Megisseries
87200 SAINT JUNIEN

n° RNA : W873000549

DDCSPP87 - 87-2020-04-24-003 - Arrêté portant agrément des associations de jeunesse et d’éducation populaire 10



Pour le Préfet
La Directrice

Marie-Pierre MULLER

Article 2 : Cet agrément de jeunesse et d’éducation populaire n’est valide que si l’association
mentionnée ci-dessus détient un arrêté portant reconnaissance du tronc commun d’agrément en
cours de validité.

Article 3 : L’association mentionnée ci-dessus adressera chaque année au service départemental
de l’État en charge de la jeunesse et de l’éducation populaire le procès verbal de l’assemblée
générale, le rapport financier de l’exercice écoulé, le rapport annuel d’activités.

Article 4 :  L’association mentionnée ci-dessus informera le service départemental de l’État  en
charge de la jeunesse et de l’éducation populaire de toute modification de statuts, de changement
de siège social, de composition du bureau.

Article 5 : La directrice départementale de la Haute-Vienne est chargée de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Haute-Vienne et
notifié aux intéressés.

Limoges, le 24 avril 2020

DDCSPP87 - 87-2020-04-24-003 - Arrêté portant agrément des associations de jeunesse et d’éducation populaire 11



DDCSPP87

87-2020-04-24-004

Arrêté portant reconnaissance 

du Tronc Commun d’Agrément d’une association

Arrêté portant reconnaissance 

du Tronc Commun d’Agrément d’une association - Association Chabatz d'entrar

DDCSPP87 - 87-2020-04-24-004 - Arrêté portant reconnaissance 
du Tronc Commun d’Agrément d’une association 12



Pour le Préfet
La Directrice

Marie-Pierre MULLER

Vu la loi d'orientation n° 92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l'administration territoriale de
la République modifiée ;

Vu la loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 modifiée relative aux droits des citoyens dans leurs relations
avec les administrations et notamment son article 25-1 ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation
et à l'action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu  le  décret  n°2009-1484  du  3  décembre  2009  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles ;

Vu le décret n°2017-908 du 6 mai 2017 portant diverses dispositions relatives au régime juridique
des associations, des fondations, des fonds de dotation et des organismes faisant appel public à
la générosité et notamment ses articles 15 à 21 ;

Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de M. Seymour MORSY, Préfet de la Haute-
Vienne ;

Vu  l’arrêté  Préfectoral  n°  87-2018-11-21-001  du  21  novembre  2018  portant  délégation  de
signature à Madame Marie-Pierre MULLER, Directrice départementale de la cohésion sociale et
de la protection des populations de la Haute-Vienne ; 

Vu le  décret  n°2019-838 du 19 août  2019 portant  diverses  mesures  de simplification  pour  le
ministère de l'éducation nationale et de la jeunesse ;

Considérant le dossier de demande d’agrément présenté par l’association ;

Vu l’arrêté  du 24 avril 2020 n° 87-2020-04-24-003 portant agrément de jeunesse et d’éducation
populaire de l’Association « Chabatz d’Entrar » ;

SUR  proposition  de  Madame  la  directrice  départementale  de  la  cohésion  sociale  et  de  la
protection des populations

ARRETE

Article  1er :  L’Association « Chabatz  d’Entrar »  dont  le  siège  social  est  situé  5  quai  des
Megisseries,  à Saint-Junien,  n°  RNA :  W873000549,  satisfait  aux trois  conditions prévues par
l’article 25-1 de la loi du 12 avril 2000 susvisée à la date de publication du présent arrêté portant
sur le tronc commun d’agrément.

Article 2 : La dite association est réputée remplir ces trois critères pendant une durée de cinq ans
à compter de la date de publication du présent arrêté.

Article 3 : La directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations
est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de
la Préfecture de la Haute-Vienne et notifié aux intéressés.

Limoges, le 24 avril 2020

DDCSPP87 - 87-2020-04-24-004 - Arrêté portant reconnaissance 
du Tronc Commun d’Agrément d’une association 13



DDCSPP87

87-2020-04-21-003

Arrêté portant reconnaissance du Tronc Commun

d’Agrément d’une association

Arrêté portant reconnaissance du Tronc Commun d’Agrément d’une association - "Faites des

Livres"

DDCSPP87 - 87-2020-04-21-003 - Arrêté portant reconnaissance du Tronc Commun d’Agrément d’une association 14



Pour le Préfet
La Directrice

Marie-Pierre MULLER

Vu la loi d'orientation n° 92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l'administration territoriale de
la République modifiée ;

Vu la loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 modifiée relative aux droits des citoyens dans leurs relations
avec les administrations et notamment son article 25-1 ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation
et à l'action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu  le  décret  n°2009-1484  du  3  décembre  2009  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles ;

Vu le décret n°2017-908 du 6 mai 2017 portant diverses dispositions relatives au régime juridique
des associations, des fondations, des fonds de dotation et des organismes faisant appel public à
la générosité et notamment ses articles 15 à 21 ;

Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de M. Seymour MORSY, Préfet de la Haute-
Vienne ;

Vu  l’arrêté  Préfectoral  n°  87-2018-11-21-001  du  21  novembre  2018  portant  délégation  de
signature à Madame Marie-Pierre MULLER, Directrice départementale de la cohésion sociale et
de la protection des populations de la Haute-Vienne ; 

Vu le  décret  n°2019-838 du 19 août  2019 portant  diverses  mesures  de simplification  pour  le
ministère de l'éducation nationale et de la jeunesse ;

Considérant le dossier de demande d’agrément présenté par l’association ;

Vu l’arrêté du 21 avril 2020 n° 87-2020-04-21-002 portant agrément de jeunesse et d’éducation
populaire de l’Association « Faites des Livres » ;

SUR  proposition  de  Madame  la  directrice  départementale  de  la  cohésion  sociale  et  de  la
protection des populations

ARRETE

Article 1er :  L’Association « Faites des Livres »  dont le siège social est situé  3 Place Auguste
Roche  87200 Saint-Junien,  n°  RNA :  W873000703, satisfait  aux  trois  conditions  prévues  par
l’article 25-1 de la loi du 12 avril 2000 susvisée à la date de publication du présent arrêté portant
sur le tronc commun d’agrément.

Article 2 : La dite association est réputée remplir ces trois critères pendant une durée de cinq ans
à compter de la date de publication du présent arrêté.

Article 3 : La directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations
est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de
la Préfecture de la Haute-Vienne et notifié aux intéressés.

Limoges, le 21/04/2020

DDCSPP87 - 87-2020-04-21-003 - Arrêté portant reconnaissance du Tronc Commun d’Agrément d’une association 15



DDCSPP87

87-2020-04-24-002

Arrêté portant reconnaissance du Tronc Commun

d’Agrément d’une association

Arrêté portant reconnaissance du Tronc Commun d’Agrément d’une association - Auberge

Tilcara

DDCSPP87 - 87-2020-04-24-002 - Arrêté portant reconnaissance du Tronc Commun d’Agrément d’une association 16



Pour le Préfet
La Directrice

Marie-Pierre MULLER

Vu la loi d'orientation n° 92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l'administration territoriale de
la République modifiée ;

Vu la loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 modifiée relative aux droits des citoyens dans leurs relations
avec les administrations et notamment son article 25-1 ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation
et à l'action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu  le  décret  n°2009-1484  du  3  décembre  2009  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles ;

Vu le décret n°2017-908 du 6 mai 2017 portant diverses dispositions relatives au régime juridique
des associations, des fondations, des fonds de dotation et des organismes faisant appel public à
la générosité et notamment ses articles 15 à 21 ;

Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de M. Seymour MORSY, Préfet de la Haute-
Vienne ;

Vu  l’arrêté  Préfectoral  n°  87-2018-11-21-001  du  21  novembre  2018  portant  délégation  de
signature à Madame Marie-Pierre MULLER, Directrice départementale de la cohésion sociale et
de la protection des populations de la Haute-Vienne ; 

Vu le  décret  n°2019-838 du 19 août  2019 portant  diverses  mesures  de simplification  pour  le
ministère de l'éducation nationale et de la jeunesse ;

Considérant le dossier de demande d’agrément présenté par l’association ;

Vu l’arrêté  du 24 avril 2020 n° 87-2020-04-24-001  portant agrément de jeunesse et d’éducation
populaire de l’Association « Auberge Tilcara » ;

SUR  proposition  de  Madame  la  directrice  départementale  de  la  cohésion  sociale  et  de  la
protection des populations

ARRETE

Article 1er : L’Association « Auberge Tilcara » dont le siège social est situé au Mascomère 87380
Château-Chervix, n° RNA : W872011253, satisfait aux trois conditions prévues par l’article 25-1 de
la loi du 12 avril 2000 susvisée à la date de publication du présent arrêté portant sur le tronc
commun d’agrément.

Article 2 : La dite association est réputée remplir ces trois critères pendant une durée de cinq ans
à compter de la date de publication du présent arrêté.

Article 3 : La directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations
est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de
la Préfecture de la Haute-Vienne et notifié aux intéressés.

Limoges, le 24 avril 2020

DDCSPP87 - 87-2020-04-24-002 - Arrêté portant reconnaissance du Tronc Commun d’Agrément d’une association 17



DDCSPP87

87-2020-04-23-001

Arrêté préfectoral portant agrément d’associations de

solidarité au titre des chèques d’accompagnement

personnalisé
Arrêté préfectoral portant agrément d’associations de solidarité au titre des chèques

d’accompagnement personnalisé - Hestia + annexe

DDCSPP87 - 87-2020-04-23-001 - Arrêté préfectoral portant agrément d’associations de solidarité au titre des chèques d’accompagnement personnalisé 18



Vu le code général des collectivités territoriales, et notamment son article L. 1611-6;

Vu le décret du 24 octobre 2018, publié au Journal Officiel de la République le 25 octobre 2018, nommant
M. Seymour MORSY Préfet de la Haute-Vienne;

Vu le décret n°99-862 du 6 octobre 1999 relatif aux chèques d'accompagnement personnalisé,

Vu les statuts de l’association en date du 16 juin 2016,

Vu l’objet social de l’association,

Arrête 

Article 1er

L’association HESTIA dont le siège social est situé 44, rue Rhin et Danube- 87280 LIMOGES , est agréée 
en tant que distributrice de chèques d’accompagnement personnalisé au titre de l’article 11 du décret n°99-
862 du 6 octobre 1999 relatif aux chèques d'accompagnement personnalisé.

Article 2

Cet agrément vaut pour les antennes de distribution qui lui sont affiliées au sein du département et dont la 
liste figure dans l’annexe au présent arrêté. 

Article 3

Le Préfet est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de 
la préfecture de Haute-Vienne.

LIMOGES, le 23 avril 2020

Le Préfet,

Seymour MORSY

39, avenue de la Libération – CS33918 – 87039 LIMOGES CEDEX 1
Tél. : 05 19 76 12 00 – Fax : 05 19 76 12 31

Courriel : ddcspp@haute-vienne.gouv.fr - Site internet : www.haute-vienne.gouv.fr
Accueil physique uniquement sur rendez-vous

Permanence téléphonique, dont celle réservée aux consommateurs : lundi et mercredi de 14 h à 16 h 30 et  vendredi de 14 h à 16 

DDCSPP87 - 87-2020-04-23-001 - Arrêté préfectoral portant agrément d’associations de solidarité au titre des chèques d’accompagnement personnalisé 19



ANNEXE

LISTE DES ANTENNES DE DISTRIBUTION AFFILIEES 
À HESTIA

Nom de l’antenne Adresse Code postal Ville

CHRS  l'Abri
45, avenue Emile

Labussière
87100 LIMOGES

39, avenue de la Libération – CS33918 – 87039 LIMOGES CEDEX 1
Tél. : 05 19 76 12 00 – Fax : 05 19 76 12 31

Courriel : ddcspp@haute-vienne.gouv.fr - Site internet : www.haute-vienne.gouv.fr
Accueil physique uniquement sur rendez-vous

Permanence téléphonique, dont celle réservée aux consommateurs : lundi et mercredi de 14 h à 16 h 30 et  vendredi de 14 h à 16 

DDCSPP87 - 87-2020-04-23-001 - Arrêté préfectoral portant agrément d’associations de solidarité au titre des chèques d’accompagnement personnalisé 20



DDCSPP87

87-2020-04-23-002

Arrêté préfectoral portant agrément d’associations de

solidarité au titre des chèques d’accompagnement

personnalisé
Arrêté préfectoral portant agrément d’associations de solidarité au titre des chèques

d’accompagnement personnalisé - ARSL + annexe

DDCSPP87 - 87-2020-04-23-002 - Arrêté préfectoral portant agrément d’associations de solidarité au titre des chèques d’accompagnement personnalisé 21



Vu le code général des collectivités territoriales, et notamment son article L. 1611-6;

Vu le décret du 24 octobre 2018, publié au Journal Officiel de la République le 25 octobre 2018, nommant
M. Seymour MORSY Préfet de la Haute-Vienne;

Vu le décret n°99-862 du 6 octobre 1999 relatif aux chèques d'accompagnement personnalisé,

Vu les statuts de l’association en date du 29 juin 2017,

Vu l’objet social de l’association,

Arrête 

Article 1er

L’association de résinsertion sociale du Limousin (ARSL) dont le siège social est situé 11, rue de Dion-
Bouton- 87280 LIMOGES, est agréée en tant que distributrice de chèques d’accompagnement personnalisé
au titre de l’article 11 du décret n°99-862 du 6 octobre 1999 relatif aux chèques d'accompagnement
personnalisé.

Article 2

Cet agrément vaut pour les antennes de distribution qui lui sont affiliées au sein du département et dont la
liste figure dans l’annexe au présent arrêté. 

Article 3

Le Préfet est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de Haute-Vienne.

LIMOGES, le 23 avril 2020

Le Préfet,

Seymour MORSY

39, avenue de la Libération – CS33918 – 87039 LIMOGES CEDEX 1
Tél. : 05 19 76 12 00 – Fax : 05 19 76 12 31

Courriel : ddcspp@haute-vienne.gouv.fr - Site internet : www.haute-vienne.gouv.fr
Accueil physique uniquement sur rendez-vous

Permanence téléphonique, dont celle réservée aux consommateurs : lundi et mercredi de 14 h à 16 h 30 et  vendredi de 14 h à 16 

DDCSPP87 - 87-2020-04-23-002 - Arrêté préfectoral portant agrément d’associations de solidarité au titre des chèques d’accompagnement personnalisé 22



ANNEXE

LISTE DES ANTENNES DE DISTRIBUTION AFFILIEES 
À L’ARSL

Nom de l’antenne Adresse Code postal Ville

CHRS Augstin-Gartempe 11, rue Malesherbes 87100 LIMOGES
Centre de jour- Service

d'accueil et d'orientation
1, bis Avenue

Foucauld
87000 LIMOGES

SPADA
site de l'AFPA- 8
rue de Babylone

87000 LIMOGES

39, avenue de la Libération – CS33918 – 87039 LIMOGES CEDEX 1
Tél. : 05 19 76 12 00 – Fax : 05 19 76 12 31

Courriel : ddcspp@haute-vienne.gouv.fr - Site internet : www.haute-vienne.gouv.fr
Accueil physique uniquement sur rendez-vous

Permanence téléphonique, dont celle réservée aux consommateurs : lundi et mercredi de 14 h à 16 h 30 et  vendredi de 14 h à 16 

DDCSPP87 - 87-2020-04-23-002 - Arrêté préfectoral portant agrément d’associations de solidarité au titre des chèques d’accompagnement personnalisé 23



DREAL Nouvelle Aquitaine

87-2020-04-08-002

Arrêté préfectoral portant dérogation à l’interdiction de

destruction d’individus d’espèces animales protégées et de

leur habitat dans le cadre du projet de franchissement de

l'autoroute A20 entre la Bastide et le Puy Ponchet –

Haute-Vienne (87)

DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2020-04-08-002 - Arrêté préfectoral portant dérogation à l’interdiction de destruction d’individus d’espèces animales protégées
et de leur habitat dans le cadre du projet de franchissement de l'autoroute A20 entre la Bastide et le Puy Ponchet – Haute-Vienne (87) 24



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2020-04-08-002 - Arrêté préfectoral portant dérogation à l’interdiction de destruction d’individus d’espèces animales protégées
et de leur habitat dans le cadre du projet de franchissement de l'autoroute A20 entre la Bastide et le Puy Ponchet – Haute-Vienne (87) 25



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2020-04-08-002 - Arrêté préfectoral portant dérogation à l’interdiction de destruction d’individus d’espèces animales protégées
et de leur habitat dans le cadre du projet de franchissement de l'autoroute A20 entre la Bastide et le Puy Ponchet – Haute-Vienne (87) 26



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2020-04-08-002 - Arrêté préfectoral portant dérogation à l’interdiction de destruction d’individus d’espèces animales protégées
et de leur habitat dans le cadre du projet de franchissement de l'autoroute A20 entre la Bastide et le Puy Ponchet – Haute-Vienne (87) 27



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2020-04-08-002 - Arrêté préfectoral portant dérogation à l’interdiction de destruction d’individus d’espèces animales protégées
et de leur habitat dans le cadre du projet de franchissement de l'autoroute A20 entre la Bastide et le Puy Ponchet – Haute-Vienne (87) 28



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2020-04-08-002 - Arrêté préfectoral portant dérogation à l’interdiction de destruction d’individus d’espèces animales protégées
et de leur habitat dans le cadre du projet de franchissement de l'autoroute A20 entre la Bastide et le Puy Ponchet – Haute-Vienne (87) 29



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2020-04-08-002 - Arrêté préfectoral portant dérogation à l’interdiction de destruction d’individus d’espèces animales protégées
et de leur habitat dans le cadre du projet de franchissement de l'autoroute A20 entre la Bastide et le Puy Ponchet – Haute-Vienne (87) 30



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2020-04-08-002 - Arrêté préfectoral portant dérogation à l’interdiction de destruction d’individus d’espèces animales protégées
et de leur habitat dans le cadre du projet de franchissement de l'autoroute A20 entre la Bastide et le Puy Ponchet – Haute-Vienne (87) 31



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2020-04-08-002 - Arrêté préfectoral portant dérogation à l’interdiction de destruction d’individus d’espèces animales protégées
et de leur habitat dans le cadre du projet de franchissement de l'autoroute A20 entre la Bastide et le Puy Ponchet – Haute-Vienne (87) 32



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2020-04-08-002 - Arrêté préfectoral portant dérogation à l’interdiction de destruction d’individus d’espèces animales protégées
et de leur habitat dans le cadre du projet de franchissement de l'autoroute A20 entre la Bastide et le Puy Ponchet – Haute-Vienne (87) 33



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2020-04-08-002 - Arrêté préfectoral portant dérogation à l’interdiction de destruction d’individus d’espèces animales protégées
et de leur habitat dans le cadre du projet de franchissement de l'autoroute A20 entre la Bastide et le Puy Ponchet – Haute-Vienne (87) 34



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2020-04-08-002 - Arrêté préfectoral portant dérogation à l’interdiction de destruction d’individus d’espèces animales protégées
et de leur habitat dans le cadre du projet de franchissement de l'autoroute A20 entre la Bastide et le Puy Ponchet – Haute-Vienne (87) 35



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2020-04-08-002 - Arrêté préfectoral portant dérogation à l’interdiction de destruction d’individus d’espèces animales protégées
et de leur habitat dans le cadre du projet de franchissement de l'autoroute A20 entre la Bastide et le Puy Ponchet – Haute-Vienne (87) 36



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2020-04-08-002 - Arrêté préfectoral portant dérogation à l’interdiction de destruction d’individus d’espèces animales protégées
et de leur habitat dans le cadre du projet de franchissement de l'autoroute A20 entre la Bastide et le Puy Ponchet – Haute-Vienne (87) 37



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2020-04-08-002 - Arrêté préfectoral portant dérogation à l’interdiction de destruction d’individus d’espèces animales protégées
et de leur habitat dans le cadre du projet de franchissement de l'autoroute A20 entre la Bastide et le Puy Ponchet – Haute-Vienne (87) 38



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2020-04-08-002 - Arrêté préfectoral portant dérogation à l’interdiction de destruction d’individus d’espèces animales protégées
et de leur habitat dans le cadre du projet de franchissement de l'autoroute A20 entre la Bastide et le Puy Ponchet – Haute-Vienne (87) 39



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2020-04-08-002 - Arrêté préfectoral portant dérogation à l’interdiction de destruction d’individus d’espèces animales protégées
et de leur habitat dans le cadre du projet de franchissement de l'autoroute A20 entre la Bastide et le Puy Ponchet – Haute-Vienne (87) 40



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2020-04-08-002 - Arrêté préfectoral portant dérogation à l’interdiction de destruction d’individus d’espèces animales protégées
et de leur habitat dans le cadre du projet de franchissement de l'autoroute A20 entre la Bastide et le Puy Ponchet – Haute-Vienne (87) 41



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2020-04-08-002 - Arrêté préfectoral portant dérogation à l’interdiction de destruction d’individus d’espèces animales protégées
et de leur habitat dans le cadre du projet de franchissement de l'autoroute A20 entre la Bastide et le Puy Ponchet – Haute-Vienne (87) 42



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2020-04-08-002 - Arrêté préfectoral portant dérogation à l’interdiction de destruction d’individus d’espèces animales protégées
et de leur habitat dans le cadre du projet de franchissement de l'autoroute A20 entre la Bastide et le Puy Ponchet – Haute-Vienne (87) 43



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2020-04-08-002 - Arrêté préfectoral portant dérogation à l’interdiction de destruction d’individus d’espèces animales protégées
et de leur habitat dans le cadre du projet de franchissement de l'autoroute A20 entre la Bastide et le Puy Ponchet – Haute-Vienne (87) 44



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2020-04-23-003

Arrêté  dérogatoire marché Sauviat sur Vige

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2020-04-23-003 - Arrêté  dérogatoire marché Sauviat sur Vige 45



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2020-04-23-003 - Arrêté  dérogatoire marché Sauviat sur Vige 46



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2020-04-23-003 - Arrêté  dérogatoire marché Sauviat sur Vige 47



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2020-04-24-007

Arrêté dérogatoire marché Bersac sur Rivalier

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2020-04-24-007 - Arrêté dérogatoire marché Bersac sur Rivalier 48



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2020-04-24-007 - Arrêté dérogatoire marché Bersac sur Rivalier 49



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2020-04-24-007 - Arrêté dérogatoire marché Bersac sur Rivalier 50



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2020-04-24-006

Arrêté dérogatoire marché le Vigen

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2020-04-24-006 - Arrêté dérogatoire marché le Vigen 51



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2020-04-24-006 - Arrêté dérogatoire marché le Vigen 52



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2020-04-24-006 - Arrêté dérogatoire marché le Vigen 53



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2020-04-24-005

Arrêté dérogatoire marché Saint Mathieu

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2020-04-24-005 - Arrêté dérogatoire marché Saint Mathieu 54



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2020-04-24-005 - Arrêté dérogatoire marché Saint Mathieu 55



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2020-04-24-005 - Arrêté dérogatoire marché Saint Mathieu 56



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2020-04-24-008

Arrêté mise à disposition laboratoire CCS

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2020-04-24-008 - Arrêté mise à disposition laboratoire CCS 57



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2020-04-24-008 - Arrêté mise à disposition laboratoire CCS 58



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2020-04-24-008 - Arrêté mise à disposition laboratoire CCS 59



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2020-04-23-004

Arrêté mise à disposition laboratoire LHYAL

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2020-04-23-004 - Arrêté mise à disposition laboratoire LHYAL 60



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2020-04-23-004 - Arrêté mise à disposition laboratoire LHYAL 61



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2020-04-23-004 - Arrêté mise à disposition laboratoire LHYAL 62


